KVIEČIAME 1–12 KLASIŲ MOKINIUS NUO 2023 M. SPALIO 1 D. DALYVAUTI ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMOSE (kreiptis į NVŠ teikėją iki 2023 m. rugsėjo 24 d.)

	Eil. Nr.
	Švietimo teikėjo pavadinimas, juridinio asmens kodas
	NVŠ programos pavadinimas (NVŠ programos kodas NŠ programų registre)
	Trumpas NVŠ progamos turinys
	Užsiėmimų vykdymo vieta 
	Kontaktinio
 asmens mob. 
telefono Nr.

	1.
	Anykščių karatė sporto klubas,
154281484
	Karatė sportas 1–4 klasių mokiniams
(NVŠ programos kodas 120502816)
	Mokinių užimtumas supažindinant su karate istorija, taikant karatė sporto šakos pradinio paruošimo programas bei neformalaus ugdymo formas ir metodus. Kvalifikuotas specialistas grupėje ves karate sporto užsiėmimus, bendraus temomis, kurios yra opios jų amžiuje bei suteiks bendrą reikalingą informaciją ir žinias. Užsiėmimų metu, kurie bus vykdomi ne mažiau kaip du kartus per savaitę, bus ugdoma ir lavinama: savikontrolė ir bendravimas (gebėjimas kontroliuoti agresiją, gerbti oponentus ir pozityviai komunikuoti užsiėmimų metu);  fizinių savybių ugdymas (koordinacija, greitumas, jėga ir lankstumas); pradinio, paruošiamojo lygio karate ir savigynos technikos mokymas;  komandinės ir individualios didaktinės rungtys, žaidimai, padedantys socializuoti ir komunikuoti grupėse; teoriniai užsiėmimai skirti vaikų socializacijos aktualijoms, sveikos gyvensenos temomis bei supažindinimas su karatė istorija, kultūra. Programoje dalyvaujantys vaikai įgytas žinias ir įgūdžius galės išbandyti teorinėse ir praktinėse patikrose, kuriose, jiems bus įteikti diplomai, pažymos
	Antano Vienuolio progimnazija

	Egidijus Šilaika –
 8 620 25 590;
Eugenijus Šilaika –
 8 612 67 535

	2.
	
	Karatė sportas 5–8 klasių mokiniams
(NVŠ programos kodas 120502817)
	
	A. 
	

	3.
	
	Karatė sportas 9–12 / 1–4 gimnazijos klasių mokiniams
(NVŠ programos kodas 120502818)
	
	B. 
	

	4.
	Goda Zaleckė
	Gatvės šokiai 1–4 kl.
(NVŠ programos kodas 120301491)
	Programos skirtos 1–4 ir 5–8 klasių mokiniams, kurie domisi ar norėtų susipažinti su gatvės šokiais bei jų kultūra, taip pat norintiems tobulėti šokio srityje. Programa vykdoma kontaktiniu būdu. Programos metu dalyviai susipažins su gatvės šokių istorija, išmoks šokio pradmenis, žais judriuosius žaidimus, lavins savo kūno judėjimo galimybes, atliks kūrybines užduotis, lavins koordinaciją, gerins fizinę formą, muzikalumą ir artistiškumą. Šokėjai turės galimybę susipažinti su 
komandinio sporto ypatumais, taip pat šokti porose ar individualiai. Ši programa vaikams suteiks galimybę patirti judėjimo džiaugsmą, susirasti draugų bei patobulinti bendrąsias kompetencijas. Programoje išmoktus dalykus dalyviai puikiai galės pritaikyti mokyklos veikloje, namuose ar ateityje, sudalyvauti įvairiuose renginiuose, koncertuose, konkursuose. Programos metu dalyviai taps gatvės šokėjų bendruomene – komanda, siekiančia bendrų tikslų
	Antano Vienuolio progimnazija ir Antano Baranausko pagrindinė mokykla
	Goda Zaleckė – 8 631 65 104

	5.
	
	Gatvės šokiai 5–8 kl.
(NVŠ programos kodas 120301492)
	
	
	

	6.
	Juozas Šiaučiulis
	Kamuolio žaidimai
(NVŠ programos kodas 120503093)
	Ši programa skirta vaikams susipažinti su kvadrato, futbolo žaidimais. Vaikai išmoks taisyklingų futbolo ir kvadrato žaidimo pratimų, susipažins su pagrindiniais futbolo ir kvadrato terminais, taisyklėmis. Programos veiklos skirtos įvairaus amžiaus ir lyties, įvairių gabumų vaikams. Programoje dalyvaus Kavarsko ir Troškūnų mokiniai. Ugdytiniai turės galimybę stebėti futbolo ir kvadrato varžybas ir diskutuoti su treneriais, dalyvauti edukacinėse kelionėse, mokysis kolektyvinio bendravimo, tarpusavio supratimo bei atsakomybės. Planuojamos vasaros stovyklos. Veiklos bus organizuojamos po pamokų, šeštadieniais, sekmadieniais
	Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija, Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras
	Juozas Šiaučiulis – 8 687 73 102

	7.
	
	Kamuolio žaidimai (5–8 kl.)
(NVŠ programos kodas 120503098)
	Ši programa skirta supažindinti vaikus su futbolu ir tinklinio žaidimais. Tobulinti futbolininkams ir tinklininkams skirtais pagrindiniais kūno lavinimo pratimais. Programos veiklos skirtos įvairaus amžiaus ir lyties, įvairių gabumų vaikams ir jaunuoliams. Veiklos bus organizuojamos po pamokų, šeštadieniais, sekmadieniais. Kavarsko ir Troškūnų mokiniai išbandys salės futbolą, žais lauke, tinklininkai žais salėje ir lauke, kur galės įvertinti savo jėgas ant skirtingų dangų. Ugdytiniai turės galimybę stebėti futbolo ir tinklinio varžybas ir diskutuoti su treneriais, dalyvauti edukacinėse kelionėse, mokysis kolektyvinio bendravimo, tarpusavio supratimo bei atsakomybės. Planuojamos vasaros stovyklos
	
	

	8.
	Asociacija
„Kalitos kalnas“,
303441490
	Kalnų slidininkai
(1–4 klasių mokiniams)
(NVŠ programos kodas 120503253)
	Programos metu lankantieji turės galimybę išmokti slidinėti kalnų slidėmis, tobulinti kalnų slidinėjimo įgūdžius. Pažengusieji bus ruošiami varžyboms, kuriose galės pasitikrinti savo kalnų slidinėjimo įgūdžius. Taip pat mokiniai bus ugdomi laikytis sveiko gyvenimo būdo, fizinio aktyvumo ir komandinio bei individualaus sprendimų priėmimo bei kolektyvinio komandos stiprinimo
	Jono Biliūno gimnazija ir
 Kalno g. 25, Anykščiai
	Jolita Šinkūnė – 8 611 39 181

	9.
	Jūratė Vingrienė
	Spalvų takas
(NVŠ programos kodas 120201050)
	Kūrybiniai užsiėmimai 1–4 klasių mokiniams. Vaikai supažindinami su grafikos, tapybos, lipdybos, popieriaus plastikos technikomis. Įgytas žinias taiko idėjoms įgyvendinti. Mokosi bendrauti kuriant
	A. Vienuolio progimnazija ir A.Baranausko pagindinės mokyklos UC

	Jūratė Vingrienė – 8 647 06 543

	10.
	Julija Banevičiūtė
	Universalus šokėjas pradinukas
(NVŠ programos kodas 120301442)
	Programos turinį sudaro sportiniai šokiai, šiuolaikinis šokis bei gatvės šokiai. Bus ugdomas solistas. Mokiniai pažins įvairių šokių stilius, tai ugdys jų universalumą šokiuose ir gyvenime. Užsiėmimuose vyks apšilimai, mankštos, kurių metu gerinsime lankstumą ir raumenų tvirtumą. Mokiniai vyks į konkursus, pasirodys šventėse. Bus aptarimai ir diskusijos. Analizuosime savo ir draugų pažangą. Mokysimės bendrauti, išklausyti ir gerbti vieni kitus
	Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija,
Antano Vienuolio progimnazija 
	Julija Banevičiūtė-Šalaviejė – 
8 607 17 287

	11.
	
	Universalus šokėjas paauglys
(NVŠ programos kodas 120301443)
	
	
	

	12.
	Viešoji įstaiga „SVEIKATOS OAZĖ“, 254319060
	Plaukimas 123, 1–4 kl.
(NVŠ programos kodas 120503158)
	Programos įgyvendinimo metu mokiniai lavins plaukimo įgūdžius 25 metrų baseine, gerins bendrą fizinį pasirengimą, mėgausis trijų sūkurinių vonių ar krentančio vandens teikiamais malonumais. Kvalifikuotas plaukimo mokytojas teiks patarimus bei konsultacijas programos dalyviams, padės pasirinkti tinkamą sportinį inventorių, tinkamas užsiėmimų formas ar metodus.
	Anykščių baseinas
[bookmark: _GoBack]Ažupiečių g. 1A, Anykščiai
	Rokas Bužinskas – 8 662 22 783

	13.
	
	Plaukimas 123, 5 kl.
(NVŠ programos kodas 120503159)
	
	
	

	14.
	
	Mokinių sveikatingumas Anykščių baseine Bangenis, 6–8 kl.
(NVŠ programos kodas 120503156)
	Programos įgyvendinimo metu mokiniai stiprins bendro fizinio pasirengimo lygį baseine, dalyvaus įvairiose SPA programose, mėgausis trijų sūkurinių vonių ar krentančio vandens teikiamais malonumais. Kvalifikuota plaukimo mokytoja teiks patarimus bei konsultacijas programos dalyviams, padės pasirinkti tinkamą sportinį inventorių, tinkamas užsiėmimų formas ar metodus
	
	

	15.
	
	Mokinių sveikatingumas Anykščių baseine Bangenis, 9–12 kl.
(NVŠ programos kodas 120503157)

	
	
	

	16.
	Viešoji įstaiga „Atvertos langinės“, 304164740
	Keramikos nameliai
(1–4 klasių mokiniams)
(NVŠ programos kodas 120201060)
	Keramika - viena seniausių dailės sričių, jungianti daugybę kitų menų: tapybos, grafikos, skulptūros. Kūrybinėje aplinkoje mokiniai, atsižvelgiant į jų amžių ir suvokimą, supažindinami su pagrindiniais keramikos meno elementais, sąvokomis, technikomis bei istorija per individualią ir kolektyvinę kūrybą
	Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras
	Rūta Stanevičienė – 8 614 87 398

	17.
	
	Keramika Svėdasuose 
(5–8 kl.)
(NVŠ programos kodas 120201220)
	Keramika - viena seniausių dailės sričių, jungianti daugybę kitų menų: tapybos, grafikos, skulptūros ir netgi scenografijos. Kūrybinėje aplinkoje mokiniai, atsižvelgiant į jų amžių ir suvokimą, supažindinami su sudėtingesniais keramikos meno elementais, sąvokomis, technikomis bei istorija individualiai ir kolektyviai kuriant. Programa orientuota ugdyti gilesnes technines ir menines žinias ir įgūdžius, plėsti technologijų, medžiagų paruošimo, sudėtingesnių keramikos dirbinių formavimo iš molio, gaminių lipdymo, jungimo, išdžiovinimo ir išdegimo technologijos žinias. Mokomi subtilių etninių ir meninių dekoravimo technikų. Pagrindinės naudojamos meninės kūrybinės išraiškos priemonės: pažintis su molio medžiaginėmis savybėmis ir formos raiškos galimybėmis, darbo technologijomis, spalvų ir dekoracijos technologija. Meno technikos: lipdymas ir konstravimas, kompozicija, mišrios technikos. Mokinių ugdymas už kūrybinių dirbtuvių ribų: edukaciniai užsiėmimai; parodų, muziejų, kultūros paveldo objektų lankymas pažinimui plėsti ir saviraiškai skatinti. Taip ugdomas gebėjimas stebėti, analizuoti, suprasti, apibūdinti, išreikšti meno kalba vidinį ir aplinkinį pasaulius. Šios patirtys taikytinos ir individualioje kūryboje, ir kolektyviniuose darbuose ar projektuose. Supažindinant su meno istorija ir teorija mokiniai įsisavina žinias ir pritaiko jas savo kūrybinėje veikloje. Ugdoma mokinių meninė, bendravimo, visuomeninė, asmeninė, dalykinė, pažinimo kompetencijos ir bendra kultūra. Mažinama kultūrinė ir socialinė atskirtis tarp kaimiškų vietovių ir miesto ar rajono centre gyvenančių vaikų bendruomenės. Gražūs, funkcionalūs tradiciniai bei individualios išraiškos keramikos dirbiniai yra ir bus neatsiejam mūsų gyvenimo dalis tiek buityje, tiek meno pažinimo aplinkoje.
	Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija
	

	18.
	Viešoji įstaiga „Robotikos akademija“, 303015010
	Integruoto ugdymo Robotikos akademijos programa 1–2 klasei
(NVŠ programos kodas 120600656)
	Robotų projektavimas, konstravimas ir programavimas. Remiantis Lego sukurta vaikų mokymo programa 4C (bendrauk, konstruok, mąstyk ir tęsk), vaikai ugdo komandinio darbo įgūdžius, mokydamiesi robotikos ir programavimo pagrindų. Robotikos akademijos sukurta programa remiasi integruotu ugdymu, kurios turinys ruošiamas pagal mokyklos dėstomas programas. Robotikos būrelių metu įgytos žinios leidžia vaikams laisvai jaustis pamokose, o pamokų metu įgytas žinias vaikai gali integruoti robotikoje. Pagrindinės ugdomos kompetencijos yra: skaitymas, rašymas, planavimas, bendradarbiavimas, žaidimas grupėje, bendravimas grupėje, gebėjimas tyrinėti, judėti, klysti, ir gebėjimas klausyti, gebėjimas priimti sprendimus savarankiškai. Lankant vis kitą klasę, kompetencijų kampainis įgauna papildomą kampą su papildoma kompetencija.
	Antano Vienuolio progimnazija
Antano Baranausko pagrindinė
	Vita Šuminienė – 8 615 21 397

	19.
	
	Integruoto ugdymo Robotikos akademijos programa 3–4 klasei
(NVŠ programos kodas 120600657)
	Programos tikslas – sudominti ir motyvuoti vaikus mokytis STEAM dalykų ir juos taikyti sprendžiant kasdienio gyvenimo ir juos supančios aplinkos iššūkius. Skatinamas vaikų bendradarbiavimas tiek tarpusavyje, tiek su mokytoju. Sprendžiamos įvairios iškilusios problemos pasitelkiant į pagalbą robotus. Vaikai mokosi, eksperimentuoja ir teorines žinias įtvirtina per žaidimą, konstruodami ir programuodami linksmuosius LEGO EDUCATION MINDSTORMS robotus. Sutelkiamas dėmesys į šias ugdytinio kompetencijas: gebėjimą žaisti grupėje, gebėjimą planuoti, gebėjimą tyrinėti, eksperimentuoti, gebėjimą bendradarbiauti, gebėjimą bendrauti, gebėjimą klausyti užduočių, gebėjimą dalintis idėjomis, gebėjimą priimti sprendimus, gebėjimą skaityti, skaičiuoti ir, svarbiausia, gebėjimą savarankiškai spręsti uždavinio metu identifikuotas problemas
	
	

	20.
	Paulius Martinonis
	Krepšinio ritmu
(9–12 klasių mokiniams)
(NVŠ programos kodas 120503129)

	Programa skirta sudaryti galimybes fiziškai tobulėti, ugdyti krepšinio žaidimo įgūdžius ir patirti džiaugsmą sportuojant. Dėmesys skiriamas ne tik individualių fizinių ir techninių savybių ugdymui, bet ir darbui komandoje
	Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija
	Paulius Martinonis – 8 624 81 578

	21.
	Lietuvos šaulių sąjunga, 191691799
	Lietuvos šaulių sąjungos jaunųjų šaulių ugdymo programa (jaunesnieji) (5–8 kl.)
(NVŠ programos kodas 121500485)
	Tam kad jaunuolis būtų ugdomas visapusiškai bei pasiektų geresnių rezultatų Jaunųjų šaulių mokymo programoje yra integruoti STEAM elementai. Mokinys, jaunasis šaulys, ugdydamasis šioje programoje įtvirtina žinias apie pagrindines valstybines institucijas ir jų svarbą, išmoksta tvarkingai nešioti šaulio uniformą ir taisyklingai žygiuoti, pritaikant naujausias technologines priemones, klausytojas susipažįsta su saugiu elgesiu naudojantis lazeriniais, pneumatiniais ir mažo kalibro ginklais. Užsiėmimų metu mokosi teisingai atlikti šaudybos pratimus, susipažįsta su pagrindiniais reikalavimais ruošiantis žygiui, orientavimosi vietovėje ir asmeninės higienos laikymusi lauko sąlygomis. Programoje integruoti meniniai užsiėmimai, kurių metu jaunieji šauliai mokosi kurti, vaidinti, groti ir dainuoti, taip yra ugdomas jų pilietiškumas ir patriotiškumas, nes vėliau kūriniai atliekami vietos bendruomenei ir visuomenei, bei atskleidžiamas jauno žmogaus potencialas. Taip pat jaunieji šauliai yra mokomi spręsti įvairias komandines užduotis, ugdomos asmeninės bei lyderio kompetencijos. Ši programa orientuota į aktyvų gyvenimą mėgstančius 11–15 metų amžiaus moksleivius (mergaites ir berniukus). Moksleiviai susipažįsta su LŠS bei kitų statutinių organizacijų veikla, jų tikslais bei organizuojant jaunimui patrauklią veiklą jie atranda būdus savirealizacijai, kurie skatina jaunuosius šaulius siekti žinių aukštesnėse jaunųjų šaulių ugdymo pakopose, tuo pačiu vykdant prevenciją nusikalstamumui jaunimo tarpe. Be kas savaitinių užsiėmimų jaunimas dalyvauja pažintiniuose ir patriotiniuose žygiuose, valstybinėse šventėse, pažymi įsimintinas Lietuvai dienas, dalyvauja žygiuose Lietuvos istorinėmis vietomis, partizanų takais, vasaros metu dalyvauja stovyklose ir kitose veiklose
	Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, 
Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija ir
K. Ladigos g. 1, Anykščiai
	Kotryna Vitkūnaitė –8 692 02 748
 

	22.
	VšĮ „Išmanus švietimas“, 306150166
	Investavimo laboratorija (5–8 kl.)
(NVŠ programos kodas 122002091)
	Programa skirta 5–8 klasių mokiniams įgyti asmeninio finansinio raštingumo pagrindus, susipažinti su investavimo pagrindais bei skirtingomis klasėmis. Programos metu siekiama išugdyti mokinius, siekiančius finansinės laisvės ir mokančius valdyti savo pinigus – pajamas, išlaidas. Užsiėmimų metu naudojamos interaktyvios skaitmeninės priemonės, simuliacijos, praktinės užduotys, kurias mokiniai gali pritaikyti individualiai. Taip pat programos turinys apima papildomo uždarbio galimybes, diskusijas su lektoriais bei tarpusavyje. Susipažinę su asmeniniu finansų valdymu ir išmokę jį pritaikyti praktiškai, mokiniai tęsia užsiėmimus įgydami investavimo pagrindus – sampratą, finansinės laisvės sąvoką, mokosi skirtingų turto klasių pažinimo, strategijos kūrimo
	Nuotoliniu būdu
	Gailė Unikauskaitė – 
8 639 54 238

	23.
	VšĮ „Vaikų ugdymas“,
302842338
	Skaičiuok ir pažink savo jausmus
(NVŠ programos kodas 122002098)
	Programa skirta 5–8 klasių mokiniams, stiprinti vaikų savivertę, autentinį tapatumą, tarpusavio bendradarbiavimo įgūdžius įgyvendinant matematikos ir savęs pažinimo kūrybines STE(A)M edukacijos užduotis ir modeliuojant netradicinius probleminių situacijų sprendimus bendradarbiaujant tarpusavyje su kitais. Mokiniai ugdysis stokojamus įgūdžius spręsdami integruotas matematikos užduotis, kas padės jiems savarankiškai valdyti gyvenimiškas problemines situacijas bei mokytis pozityviai modeliuoti savo probleminių situacijų sprendimus. Programa skirta mokinių stokojamų įgūdžių ugdymui. Užsiėmimuose bus sudaromos galimybės mokiniams kurtis savąjį žinojimą apie įgytas patirtimi, sėkmės / nesėkmės istorijas, praeities tikrovę ir kaip ji veikia mus ir kitus, skirtingu laikmečiu, padės formuotis supratimui, kaip nesėkmę paversti sėkme. Vaikai lavins savo skaitmeninius įgūdžius bei stiprins savo gebėjimus įgyvendinant kūrybinius projektus. Programos dalyviai geriau pažins save per STE(A)M kūrybines edukacines veiklas, išmoks tyrinėti bei pažinti juos supantį, mokysis sugyventi tarpusavyje su kitais ir žaismingai spręsti matematikos užduotis
	Nesuderinta
	Sigita Burvytė – 
8 615 10 650
sigita.burvyte@gmail.com 


Informaciją pateikė Nila Mėlynienė, tel. (8 381) 54 310

Nr. 3, 15, 18–20 – skiriamas 20 Eur krepšelis per mėn., kitoms programoms – 15 Eur
